
香洲区社科联“百家说是”微宣讲进社区

海湾社区党员家门口听课

2017年12月20日 星期三 责任编辑：高飞 美编：赵耀中 校对：刘刚艺

02 政经

祭出组合拳打赢蓝天保卫战
珠海冬季大气污染防治行动成效显著

受工商委托，我司定于2017年12月28日15时30分在本司拍卖厅公开拍卖
工商局罚没物资：1、乳胶床垫和按摩枕一批，参考价为￥156627元；2、乳胶床垫
和枕头一批，参考价为￥174715元。此次拍卖价格为第三轮下调价格。以上标
的竞买保证金各为6万元。整体拍卖优先。

看样自公告之日起电话预约。有意竞买者，请与我司联系并索取资料。竞
买人须于2017年12月27日17 时前将竞买保证金汇入我司账户[户名：珠海市
金得拍卖有限公司；账号：444000099018010033524；开户行：交通银行珠海人
民路支行]。

电话：（0756）2272163
地址：珠海市香洲区人民东路珠信证劵大厦412室

珠海市金得拍卖有限公司拍卖公告

一、标的名称：珠海水务环境控股
集团有限公司物业管理、保洁绿化、保
安服务项目

二、购买招标文件时间：2017年12
月20日起至2017年12月26日止，每
天8:30-12:00，14:30-17:30（节假日
除外）。

三、网上注册报名时间：2017年12
月 20日 8：30—2018年 1月 10日 17:
00

四、招标代理机构联系方式：珠海

市香洲区狮山路 417号 601 室，联系
人：谢先生，15917126366

五、发布公告的媒介：招标公告在
《珠海特区报》、珠海市公共资源交易中
心 网 站 http://ggzy.zhuhai.gov.cn/
上发布，招标过程的澄清、答疑及其他
特别公告以交易中心网站公布为准。

珠海水务环境控股集团有限公司
深圳市合创建设工程顾问有限公司

珠海市公共资源交易中心
2017年12月20日

招标公告（项目编号：1700498C）

根据广东省珠海市香洲区人民法院送达的(2017)粤0402执恢190号之二执
行裁定书及协助执行通知书，裁定过户原产权人安小军名下座落于珠海市香洲
区昌盛路 376 号 119 栋的房地产（房地产权证号码：粤房地权证珠字第
0100230185号），及裁定注销抵押权人广发银行股份有限公司珠海湾仔沙支行、
刘毅升对该房产的抵押[房地产他项权利证号码：粤房地他项权证0100141795、
0100143479号）]。限原产权人及抵押权人自登报之日起十日内将上述房地产
权证及房地产他项权证交回我中心，逾期不交，上述房地产权证及房地产他项权
利证书声明作废。

特此通告
珠海市不动产登记中心

二O一七年十二月一十九日

通 告

一、项目名称：拱北海关缉私局
可视化综合分析平台。

二、预算金额：￥1410000.00
元。

三、具体招标公告详见中国政
府采购网（www.ccgp.gov.cn）及
拱北海关互联网门户网站。

四、联系人：方小姐
联系电话：13676069805
广东华禹工程咨询有限公司
二O一七年十二月十八日

招标信息
珠海商瑞贸易有限公司，注

册号：4404002021980，公司自
2017年12月13日起停止经营，
请债权人自本公司声明之日起
45天内，向本公司清算小组申报
债权，逾期不报视为放弃权利，清
算结束后本公司将向登记机关依
法申请注销登记。

注销声明
根据广东省珠海市香洲区人民法院送达的(2016)粤0402执10001号之一执

行裁定书及协助执行通知书，裁定过户原产权人珠海经济特区创威体育用品有限
公司名下座落于珠海市香洲区吉大景山路92号502室、505B房的房地产（房地产
权证号码：粤房地证字第C0906434号、C0731393号），及裁定注销抵押权人珠海
铧创融资担保有限公司对该房产的抵押[房地产他项权利证号码：粤房地他项权
证0100150454号、0100150455号、0100153290号、0100153291号)]。限原产
权人及抵押权人自登报之日起十日内将上述房地产权证及房地产他项权证交回
我中心，逾期不交，上述房地产权证及房地产他项权利证书声明作废。

特此通告
珠海市不动产登记中心
二O一七年十二月十八日

通 告

珠海横琴新区百润百成科技有
限 公 司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91440400079526573E，公 司 自
2017年 12月 18日起停止经营，请
债权人自本公司声明之日起45天
内，向本公司清算小组申报债权，逾
期不报，视为放弃权利，清算结束
后，本公司将向登记机关依法申请
注销登记。

注销声明

本报讯 记者宋爱华报道：
12 月 19 日，香洲区社科联“百
家说是”基层行——十九大精
神微宣讲活动在吉大街道海湾
社区举行，海湾社区驻点团队、
海湾社区各党支部党员参加了
活动。

当天的宣讲会由珠海市社
科联主席蔡新华作专题辅导报
告。蔡新华以《推动构建人类
命运共同体 为全球治理体系
建设贡献中国智慧》为主题，从

人类的历史发展、文明史变迁
以及国际体系和秩序等时代背
景出发，深入浅出地讲解了党
的十九大报告中关于“建设持
久和平、普遍安全、共同繁荣、
开放包容、清洁美丽的世界”的
精神内涵。

据香洲区社科联有关负责
人介绍，“百家说是”系列活动
是香洲区文化宣传的“十大品
牌活动”，涵盖了时事政策、传
统文化、历史哲学等多方面内
容。党的十九大精神微宣讲作
为“百家说是”系列活动的重要
组成部分，接下来，香洲区社科
联将陆续组织专家学者深入基
层社区、工业园区、学校等全面
开展各种微宣讲活动。

本报讯 记者宋雪梅报道：
记者从市环保局了解到，我市
冬季大气污染防治攻坚战取得
可喜成效。针对珠海秋冬环境
空气质量有所波动，市委市政
府将大气污染防治工作提升至
新高度，经多部门通力协作共
同 防 治 ，进 入 12 月 ，全 市
PM2.5和PM10均得到了有效
控制，与去年同期相比，分别下
降9.8%、3.6%，预计全年可保
持6项污染物指标年均值全部
达标。

据介绍，今年1-10月，珠
海在全国74个重点城市空气
质量排名位居前列。但与往年
一样，进入11月以来，受气象
条件和位于大气污染物排放源
区下风向等因素的影响，我市
环境空气质量呈现季节性变化
规律，出现了波动。11月中
旬，针对不利条件叠加影响，我
市专门召开大气污染防治工作

会议，部署了冬季大气污染防治
攻坚行动，重申大气污染防治工
作是一项系统工程，治理大气污
染离不开“共治”，要求各级各部
门要主动落实防控工作，突出重
点、分工协作，全面贯彻落实市大
气污染防治年度计划、强化措施
以及污染天气应对举措，强化减
煤、治源、禁燃、抑尘、控车、保洁、
增绿、污染天气应对、宣传氛围等
措施，以更严更实更硬的办法和
举措，全面致力于打赢这场蓝天
保卫战。

据了解，11月中旬以来，我
市将应对污染天气和扬尘治理
作为重要突破口，加强联防联
治。由市环保局统筹大气污染
防治工作，加强空气质量监测预
警，及时启动区域污染天气应急
机制，强化环境监察执法“一日
三查”、机动车排放检验、加油站
油气回收巡检等工作，多部门分
工协作，根据市环保局出台的

《珠海市轻度及中度污染天气
应对方案》，对道路扬尘、工地
扬尘、运输扬尘、露天焚烧、工
业污染等进行整治。市大气
污染防治应对领导小组强化
研判分析，每天研判分析空气
质量情况，对可能发生轻度以
上污染发布预警、启动响应，
督导各相关单位采取相应的
应对措施。

从12月4日开始，我市进
一步加强大气污染防治通报机
制。市环保局启动每日一报制
度，向市和各区（功能区）主要
领导通报每天的环境状况以及
各单位的工作动态，督促各单
位根据天气预警预测情况及时
并有针对性地开展防治工作。
市环保局监察分局联合各区持
续开展“一日三查”，加强重点
挥发性有机物排放企业和涉粉
尘重点企业监管巡查力度，确
保污染物达标排放。

除此之外，我市还狠抓机
动车污染防治，严查黑烟车、渣
土车及重型柴油车等高排放机
动车环境违法行为，严厉整治
超标车辆，鼓励老旧车辆淘汰
更新。据了解，1-11月，珠海
市共淘汰黄标车1018辆，相较
于2017年省下达的年度目标
任务 889 辆，完成进度达到
114.5%，已提前超额完成黄标
车淘汰任务。

通过多部门通力协作，攻
坚战“组合拳”取得可喜成效。
截至12月17日，全市空气质
量达标率为89.9%，PM2.5均
值为 28 微克/立方米，PM10
均值为41微克/立方米，SO2均
值为7微克/立方米，NO2均值
为32微克/立方米，CO均值为
1.0 毫克/立方米，O3 均值为
158微克/立方米，预计全年可
保持6项污染物指标年均值全
部达标。

本报讯 记者陈颖报道：12
月18日，珠海九洲控股集团与
华侨城集团在深圳举行战略合
作签约仪式，正式建立战略合作
伙伴关系。双方将在珠海及其
他区域深化文化旅游、特色小镇
等方面的合作，引领国内全新的
复合型旅游休闲度假方式。

珠海九洲控股集团负责
人认为，无论是全域旅游还是
新型城镇化，九洲控股与华侨

城集团在战略布局、业态发展等
方面都有很多共通之处。双方
在开发项目时均对当地人文、生
态环境有着高度尊重，理念一
致。华侨城股份相关负责人透
露，华侨城集团布局全国的同
时，也着力于深耕广东。珠海作
为粤港澳大湾区的“桥头堡”，发
展前景不可估量，因此，华侨城
集团正着眼布局珠海。这一次
携手合作，是地方国企和央企的

强强联合，也是全面深化国有
企业改革的探索。

据悉，作为央企的华侨城
集团正致力于成为中国文化产
业领跑者、中国新型城镇化引
领者和中国全域旅游示范者。
其已成功打造出四川黄龙溪古
镇、北京京西斋堂小镇、杭州塘
栖古镇等项目。九洲控股与华
侨城集团将共同在珠海及其他
区域探索发展“文化+旅游+城

镇化”和“旅游+体育”创新模
式，积极推进特色旅游小镇、主
题公园、酒店餐饮、航运交通、
游艇文化、海洋海岛、体育产
业、休闲娱乐等创新项目落
地。双方将在旅居全产业链条
上输出优势品牌与丰富经验，
共同打造具有吸引力和影响力
的综合旅游目的地，为实现社
会、经济、文化和生态环境的协
调发展作出积极贡献。

本报讯 记者刘晓峰报道：
从广澳高速下栅收费站进入珠
海，到港湾大道前5千米多的
高速路段，以前一直没有路灯，
夜晚开车多有不便。19日从
高新区传来好消息，这段路加
装的路灯将在春节前通电。

记者获悉，高新区管委会
主要领导18日召集区相关职
能部门研究《高新区重点路段
环境提升方案》（以下简称《方

案》），部署落实高新区新一轮城
市环境管理提升工作。

根据《方案》安排，将分两阶
段实施环境提升工作。第一阶段
在春节前完成，重点完成广澳高
速珠海段路灯安装、港湾大道下
栅段环境整治提升及架空高压线
下地、港湾大道3座桥梁栏杆更
换、情侣北路绿化提升及设置2
处花海、科技创新海岸金峰北路
路面“白加黑”改造、区内主要路

口迎春摆花等。第二阶段在
2018年上半年完成，主要有港
湾大道两侧以及情侣北路、唐
淇路、金峰路等其他区域的环
境美化提升、体育公园、架空高
压线下地等工作任务。

根据10月31日出台的《珠
海市城市环境清理规范优化提
升工作方案》，高新区此前迅速
部署，并拆除大型户外广告12
块，立柱广告35宗，完成公共设

施清洁397处。12月11日，高
新区相关负责人参加我市组织
的赴广州海珠区参观学习主干
路市容环境建设、管理经验和
海珠区湿地公园建设，并学用
结合、迅速行动，于12月18日
下午开会研究制定了《方案》。

据了解，《方案》将把港湾大
道、金峰路沿线、情侣北路、唐淇
路作为高新区四条重点路段，并
逐一分解任务，进行环境提升。

高新区研究市容环境提升工作方案

广澳高速珠海段春节前亮灯

华侨城集团携手九洲控股布局珠海

探索发展复合型旅游度假项目

本报讯 记者张帆报道：18
日，副市长刘嘉文率队专题调研
斗门区河长制推进、黑臭水体整
治和水利建设情况，强调要全面
加快河长制工作的落实，狠抓黑
臭水体的综合整治，进一步做好
今冬水利建设工作，推动斗门水
利工作再上新台阶。

刘嘉文一行先后到黄杨河东
堤、井岸五福涌和乾务联围黄金
水闸堤段等项目现场，实地查看
今年堤围达标加固工程推进和黑
臭水体整治工作情况。

在当天下午召开的座谈会
上，刘嘉文听取了相关工作汇报，
并就当前斗门区在推进三项工作
中遇到项目审批、建设资金等问
题和困难进行交流探讨，现场进

行协调解决。
刘嘉文充分肯定了今年斗门

区河长制推进、黑臭水体整治和
水利建设工作所取得的阶段性成
效。对下一阶段工作，要求抓好
河长制工作机构、人员和经费的
落实，抓好河长巡河制度台账的
规范、一河一策方案的实施和示
范河段的引领，确保斗门区河长
制工作推进得更好、更快、更有成
效；各级各部门要从讲政治的高
度，采取有效措施，加强联动，确
保年底前全区8条黑臭河涌达到
全面完成消除黑臭的工作目标；
要结合水生态文明、黑臭水体整
治、河长制工作、斗门农业现代化
建设、乡村振兴战略、新农村建
设，进一步做好今冬水利建设工
作；生态堤防建设要按照三年行
动计划的要求抓好落实，切实提
高斗门堤防防浪防波、抵御风暴
潮等自然灾害能力，恢复江海自
然生态。

市领导调研斗门区河长制、水利建设情况

做好今冬水利建设工作

(上接01版)要通过深入学习，进
一步增强“八个本领”，解决本
领恐慌问题，全面提高新时代
履行使命任务的能力素质。

郭元强强调，要学深悟透、
学以致用，持续深入推动习近平
新时代中国特色社会主义思想
在珠海落地生根、结出丰硕成
果。一要原原本本学，静下心来
反复研读，深入领会习近平新时
代中国特色社会主义思想的重
大政治意义、理论意义、实践意
义，学思践悟，温故知新，常学常
新，真正做到学懂弄通。二要全
面系统学，把学习贯彻《习近平
谈治国理政》第二卷与学习贯彻
党的十九大精神、《习近平谈治
国理政》第一卷、习近平总书记
对广东工作重要指示批示精神
结合起来，系统深入学习，一体
贯彻落实，切实提高学习成
效。三要带着问题学，强化问
题意识，树立问题导向，深入
研究解决珠海发展不平衡不充
分的问题，找准立足点和发力
点，形成推动发展的思路举措
和行动计划，把发展的路子走
对走实走好。四要带着深厚感
情学，带着理想信念学，带着
使命担当学，夙夜在公、埋头

苦干，许党许国、报党报国，在
推进珠海各项事业发展中实现
人生价值。五要学以致用，自
觉用习近平新时代中国特色社
会主义思想引领新征程、开拓新
局面，把雷厉风行和久久为功结
合起来，以时不我待的紧迫感和
钉钉子精神全面抓好落实，努力
推动珠海在全面建成小康社会、
加快建设社会主义现代化新征程
上走在前列。

郭元强强调，要科学组织、
精心安排，把学习贯彻《习近平
谈治国理政》第二卷不断引向深
入。要坚持领导带头、落实责
任，市委常委、市级领导干部要
以身作则，带头学、带头讲、带头
干，做到先学一步、学深一层、学
透一些。要坚持学习、宣传、贯
彻齐头并进，在全市兴起学习贯
彻总书记重要著作的持久热潮，
推动习近平新时代中国特色社
会主义思想深入人心落地落实。

市委理论学习中心组成员，
市中级法院、市检察院主要负
责同志，市委、市人大常委会、
市政府、市政协正副秘书长，市
纪委副书记；市委各部委、市直
各单位主要负责同志等参加学
习会。

深入学习《习近平谈治国理政》第二卷

全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

本报讯 记者陈新年报
道：17日，记者从南航珠海公
司获悉，该公司航食厂近日
出台了首个《航食厂供应商
评定分级管理制度》，让阳光
采购航食制度化，严把进货
渠道，督促供应商诚信自律，
保障广大乘客“舌尖上的安
全”。

据了解，《航食厂供应商

评定分级管理制度》从生产资
质、产品质量、配送服务、场地环
境、快速响应、账单规范等方面
明确了不同级别供应商的检查
审核机制，强调质量问题反馈的
实效要求和对各级供应商不定
期的现场审核，严把进货渠道
关，督促供应商落实诚信自律制
度，消除安全隐患，保障广大乘
客“舌尖上的安全”，将最安全的

空中餐食呈现给乘客。
此外，航食厂坚持与供应

商签订廉洁从业承诺书，对
于航食的整个管理链条，从
采购、仓储、生产、配送及回
收，做到守法诚信经营，杜绝
一切不合法行为，共同打造
阳光透明合作机制。

据该公司纪委有关负责
人介绍，该管理制度的出台，

是南航珠海公司推进廉洁文
化进生产一线，监督生产一
线更好地为旅客提供优质高
效安全的服务举措。与此同
时，公司纪委定期组织相关
职能部门到生产一线开展

“廉政为民”专项检查，对不
完善的制度流程及廉洁风险
点提出整改，确保基层单位
持续推进廉洁文化建设。

南航珠海公司阳光采购严把进货渠道

确保航空旅客“舌尖上的安全”


